
  
 

２００８年５月２１日 （水） №1584 今期第 42 号 

 
 

 本日の例会  

 ライラセミナーに参加して 
       和歌山大学留学生、張 婷様他２名  

 次の例会   5 月 27 日（火） 
和歌山 RC・和歌山ｱｾﾞﾘｱ RC との３RC 合同例会 

     於、ダイワロイネットホテル和歌山 4F 
 先週の例会記録   5月 14 日（水） 
◇卓話 地区協議会を終えて 主井知子会長エレク

ト他各部門委員長 
◇ビジター ございません 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(5/14)  19 名 86.36% 
 先々週出席(4/23) 19 名 95.00% 
◇S.A.A.            
西溪光照君 あと５回の例会頑張ります。坂上 悟 
君 中筋様エポキシ樹脂のご指導ありがとう！主井 
知子君 地区協議会ご出席ありがとうございました 

＊＊米山奨学生、段 寧様 自己紹介＊＊ 
私は段寧（だん ねい）と申します。出身は瀋陽で

25 歳です。性格が明るい私の趣味は書道、絵を描く、

ペット、旅行、インターネットです。高校 1 年生か

ら日本語の勉強を始め高校を卒業してから日本に来

ました。京都の関西語言学院で半年ぐらい復習して

2003 年 4 月和歌山大学の経済学部に入りました。

2007 年 3 月卒業して同年 4 月和歌山大学大学院経済

研究科に入りました。今年は大学院２回生で来年の 3
月卒業予定です。卒業後中国に帰るつもりです。公

務員になりたいと思います。帰国しても日本に恩返

しをして日本と中国の友好交流について努力したい

と考えています。 

 

会長報告              西溪光照 
米山奨学生、段さんの自己紹介を後ほどお願いし

ています。中国四川省の地震災害について被災者

の皆様に心から御見舞い申し上げます。 
昨日の市内 9RC 会長幹事会の席上、IM について

ご報告を致しました。事業計画が決まり次第内容

を連絡しますと伝えました。５月１８日（日）加

太海岸清掃ご協力よろしくお願い致します。 
幹事報告              竿本秀雄 
勝野ガバナーエレクトよりクラブ研修リーダー選出

の要請が参りました。クラブで１名を選出。クラブに

おけるリーダー学の修得目的とし、年３～４回の研修

会を開催するとのことです。締切は 6/12 となってい

ます。ご協力の程よろしくお願い致します。●平会員

のご入会を得ましたので、会員名簿と休日緊急連絡網

を改定致しました。本日配布させて頂きますのでご利

用下さい。●５月度の行事お知らせを配布させて頂き

ます。お目通し下さるようお願い致します。●５月１

８日（日）8：00＜あたらし屋集合＞加太海岸清掃の

際、軍手、はさみ、ビニール袋はクラブでご用意致し

ます。また午前７時現在雨天の場合は中止させて頂き

ます。よろしくお願い致します。●５月２４日(土)親
睦バスツアーのご希望乗車場所をお聞きしたいと思

います。回覧板の該当欄へお名前をご記入下さい。①

9：15 ガーデンパーク②9：30 雄の橋③9：35 農協会

館となっています。●【和西会新会員歓迎ゴルフコン

ペ】・・5 月２８日（水）於、サンリゾート CC 多数

ご参加下さい（利光慎二） 

 
 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 西溪光照   幹事 竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中井秀行 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200７-200８年度 国際ロータリーのテーマ 

 

ロータリーは分かちあいの心 

第 2640 地区 


